ex prædationibus revocatos in unum conducit, castrisque egregie munitis adventum ejus præstolatur. Ut venit imperator, castraque Crumi castris opposuit haud procul Adrianopoli, levibus præliis subinde certatum est eminusque telis pugnatum. Quibus cum semper superior esset res Romana, inflati milites justum prælium ardentè appetere atque postulare cœperunt. Cumque imperator sive metu, ut ferebatur, sive occasionem captans idoneam inhiere moramque injiceret, ad impudentiam prolapsi, in faciem imperatorem importunis clamoribus objurgarunt nisi educeret, castra se rupturos inque hostem impetum facturos minantes. Iis minis fractus imperator, portis castrorum apertis, suos in aciem educit ordinesque instruit. Idem et Crumus facit. Cum uterque multis suos ad fortitudinem esset exhortatus, tandem classicum canit, et intestæ acies concurrunt. Jamque Bulgarica res atterebatur et ad fugam protinus spectabat, quod et Romani fortiter hostes subsistebant atque heroica virtute pugnam obibant, et ipse jam Crumus undique circum equitando et ordines laborantes reficiendo defatigatus erat. cum Leo dux Orientalium. imperii cupidus, suos dictis corruptos ab acie reliqua avellit, nullaque urgente necessitate fugam facit. Hoc visum reliquorum animos perculit vigoremque fortitudinis retudit. Et Bulgari, qui jamjam in fugam se conjecturi videbantur, animis receptis ac elamore et strepitu sublato in Romanos irruerunt. Ita victoria in alteram transiit partem. Nam Romani suorum discessionem animos dejecti, impetum Bulgarorum non sustinuerunt, sed statim terga dederunt. Multi ibi milites et non pauci duces ceciderunt. Imperator ægre cum parte exercitus integra Adrianopolin pervenit, atque inde Constantinopolin rediit. Leonem cum suis in Thracia relinquens, ut præsidio regioni esset incursionesque Bulgarorum reprimere.

οὐδέπω φυγεῖν ἐπίδοξοι ὄντες, ἀναθάρσυναντες ἐπῆλθον μετ' ἀλαλαγμοῦ τοῖς Ῥωμαίοις καὶ πλίντροπον τὴν νίκην εἰργάζοντο. Τῷ συμβάντι γὰρ οἱ Ῥωμαῖοι καταβλήθοντες τὰς ψυχὰς τὴν τῶν Βουλγάρων οὐκ ἐδέξαντο προσβολὴν, ἀλλ' εὐθὺς πρὸς φυγὴν ἐτρέπησαν. Ἀπώλοντο μὲν οὖν καὶ τῶν στρατιωτῶν πολλοί, πίπτουσι δὲ καὶ τῶν στρατιῶν οὐκ ὀλίγοι, ἐν οἷς καὶ Μιχαήλ μέγιστος ὁ Λακκανοδράσιος. [P. 484] Ὁ δὲ βασιλεὺς μόλις μετὰ τινος μέρους ἀθραύστου εἰς Ἀρκαδιούπολιν ἀνατῶζεται, ἐκεῖθεν τε τὴν βραχίδια καταλαμβάνει, τὸν εἰρημένον Λέοντα μετὰ τῶν ἀμφ' αὐτὸν ἐν Θράκη καταλιπὼν, ὥστε προσμένειν ἀνακόπτειν.

At Leo, digressio imperatore, quam diu occulte parturiverat, defectionem in lucem edidit Re enim cum suis satellitibus communicata, 346 jamque tempus optatæ rei conficiendæ appetiisse inquires, eorum opera rumorem per universum exercitum spargit, imperatoris simplicitate et bellicarum curarum imperitia Romanas copias deletas, veteremque gentis gloriam atque famam periisse. Hoc modo animis militum corruptis, qui ex fuga sparsim pedites nudique revertentur, eos suis permiscuit, persuasitque ut a Michaelo desciscerent. Ergo milites uno omnes impetu tentorium Leonis

cingere, turpes et impudentes de imperatore sermones jactare, timidum eum et effeminatum appellare, qui sua fatuitate Romanos perdidisset exercitus pristinamque imperii gloriam obscurasset, contra Leonem palam faustis acclamationibus imperatorem Romanorum salutare. Simulante tertiusversantem et imperium detrectantem Michaelus Amorio oriundus, cognomento Balbus, dux et ipse cum usdam Romanæ legionis, stricto gladio, jussisque idem facere cæteris sociis, minatus est se interfectorum, nisi volens imperium susciperet. Ita ergo Leo diadema sumit et imperator Romanorum declaratur. Antequam hæc ita gererentur, redeunti ex fuga Michaelo imperatori jamque Cpoli proximo Joannes Exabulius occurrens, eadem forti animo ut ferret hortatus est; simulque percontatus quem copiis præfectum reliquisset, et **S. 17** imperatore dicente, curam eam se commisisse Leoni Orientalium duci, viro prudentissimo animoque erga se amico, Exabulius. « Videris, inquit, mihi, o imperator, admodum falli iudicio de istius hominis voluntate. » Enim vero nondum regiam Michaelus intraverat, cum ei annuntiatum Leonem imperatorem esse declaratum. Qua fama perterritum, et quid agendum foret deliberantem, hortati quidam sunt ut omni conatu imperium retineret, tyrannoque pro virili se opponeret. Verum Michaelus, ut erat ingenio pacis studioso, conicere se in discrimen tantæ rei nolens, acriter eos reprehendit, a quibus ad civiles cædes committendas instigaretur: et suorum quemdam intemorum ad Leonem cum diademate, purpura ac calceis coccineis (hæc imperii sunt insignia) misit. imperio se ei cedere indicans. quod vel vitam amittere potius censeret quam guttulam unam Christiani sanguinis fusam cernere, jubensque eum sine ullo metu aut dubitatione venire et regiam occupare. At Procopia imperatoris uxor contra niti, immorandumque imperio dicere; cumque maritum a proposito non deduceret, rem omni indignitate indigniorem affirmare, si tyranni uxor imperatorio modio se induturam esset, quam et Barcam nomini illudens appellabat; itaque meditari quid de suis rebus statuerent. **S. 18** Interim Leo tyrannus per Auream portam ingressus, exercitu. populo senalique faustis acclamationibus prosoquente, ad eundem Joannis Baptistæ Studianam pervenit, indeque **D** stipatus in regiam invadit. Cum autem in aureo triclinio votum pro felici introitu reddere Deo

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(50) Mundum imperatricis apparet fuisse. Xyl. — *Modiolum* muliebris ejusdemque regie vestis genus esse. ut indubium textus ipse manifestat; cujus forma, si bene sim assecutus ex veteribus imperatricum figuris, sacco virili imperatorio non fuit absimile. Distentum enim erat undequaque indumentum; et absque sinibus rigidum, circa lumbos astrictum. ad pedes nonihil amplius, et formæ pene deformis. De manicis ita laxis ut terram usque defluerent taceo: satis quippe est invenustum illud quale cunque vocasse *modiolum*, ad